Prosseguindo, analisando os orçamentos apresentados, observamos que todas as empresas 

licitantes ofertaram serviços compatíveis com os requeridos, sendo apurado o que segue: 

a) A empresa CORREIO DE MINAS EIRELI, CNPJ: 02.476.027/0001-80 com valor de R$ 

1.500,00 (um mil e quinhentos reais) apresentou menor valor para o item referente á 

publicação de uma página em jornal de circulação regional em impressão colorida e 

personalizada, totalizando R$ 9.000,00 (nove mil reais). 

b) A empresa CORREIO DA CIDADE EDITORA E COMUNICAÇÃO LTDA -ME, CNPJ: 

22.281.828/0001-06, apresentou o menor valor de R$ 4.282,96 (quatro mil, duzentos e 

oitenta e dois reais e noventa e seis centavos) para o item referente a elaboração de 

jornal impresso de circulação local, incluindo a criação de redações, diagramação e 

revisão, assim como arte final, impressão e dobra do jornal, perfazendo o valor total de 

R$ 8.565,92 (oito mil e quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos). 

Dessa forma, verifica-se que o valor da contratação será inferior a 1/3 (um terço) do valor 

previsto no inciso II da Lei 14.133/2021, podendo a contratação ocorrer com a empresa que 

ofereceram os menores valores perfazendo o valor total de R$ 17.565,92 (dezessete mil e